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Orman Endüstri Mühendisli i E itimine Sektörel Bakı

Tarık GED K1, lker AKYÜZ2, Kadri Cemil AKYÜZ2   

Özet  
Yüksekö renimde verilen e itim ve bu e itimin uygulanma alanlarında ne düzeyde yeterli oldu u sürekli 

tartı ılan bir konu niteli indedir. Çalı ma alanı imalat sanayi içerisinde yer alan orman endüstri mühendisleri 
Türkiye’de 7 farklı üniversite bünyesinde e itim almaktadırlar. Çalı mada orman endüstri mühendisli i 
bölümlerinde verilen e itim ve bu e itimin sektörel düzeyde nasıl de erlendirildi i ara tırılmı tır. Hazırlanan 41 
soruluk anket yardımıyla sektörde tecrübeli 42 mühendis ve yönetici ile görü ülmü  ve elde edilen veriler 
de erlendirilmi tir. Çalı ma sonucunda üniversitelerde verilen e itimin istenilenden uzak oldu u katılımcılar 
tarafından ifade edilmi tir. Bilgisayar, yabancı dil ve yazılı-sözlü ileti imin ön planda dikkate alınması gereken 
konular oldu u belirlenmi tir. 

Anahtar Kelimler: Orman Endüstri Mühendisli i, lisans e itimi, mühendis adayları

Sectoral Approach to Education of Forest Industry Engineering 

Abstract  
Education in higher education and how sufficient this education is in application areas are subjects discussed 

at all time. Forest industry engineers, who work in manufacturing industry, are educated in 7 different universities in 
Turkey. In the study, education in departments of forest industry engineering and how this education is evaluated at 
sectoral level are investigated. We interview 42 experienced engineers and managers in sector with assistance of a 
questionnaire including 41 questions and the data are evaluated. As a result of study, it is expressed that education in 
universities is different from expected one by participants. It is determined that computer, foreign language and 
written-spoken communication are subjects which should be considered in the foreground. 

Keywords: Forest industry engineering, undergraduate educations, engineering candidate  

1. Genel Bilgiler 

Karadeniz Teknik Üniversitesi Orman Fakültesi’nde 1971 yılında e itim ö retim 
faaliyetlerine ba layan Orman Endüstri Mühendisli i bölümü bugün itibariyle 7 fakültede birinci 
ö retim düzeyinde bir fakültede de hem birinci hem de ikinci ö retim düzeyinde e itim ö retim 
faaliyetlerine devam etmektedir. 2010 ÖSYM sınav sonuçlarına göre Orman Fakülteleri 
bünyesinde Orman Endüstri Mühendisli ine ayrılan toplam 588 kontenjanın ek yerle tirmeye 
gerek olmadan tercih edildi i bilinmektedir (URL 1). Tercih yapan 43 ö rencinin kayıt 
yaptırmamı  olması bu kontenjan için ek yerle tirme hakkını do urmu tur (URL 2). 

Orman Endüstri Mühendisli i Bölümlerinden mezun olan Orman Endüstri Mühendislerinin 
Orman Ürünleri Sanayi Sektöründe çalı maları sırasında çe itli sorunlarla kar ıla tıkları mezunlar 
tarafından dile getirilmektedir.  Yıldız tarafından 2010 yılında yapılan bir çalı ma da bu sorunlar 
tespit edilmi tir. Bu sorunlara çözüm olarak Orman Endüstri Mühendisli i programlarında 
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yeniliklere gereksinim oldu unu bildiren Yıldız söz konusu bu yeniliklere gereksinimin temel 
nedenlerini u ekilde açıklamı tır: 

1) Bilim ve teknolojide meydana gelen geli meler, 
2) Endüstriden gelen görü  ve istekler, 
3) 5531 sayılı meslek kanunu; bununla ilgili tüzük ve yönetmelikler, 
4) Akreditasyon süreçleri, 
5) Üniversite e itiminde kalite güvencesi ve sürekli iyile tirme süreçleri (Bologna süreci, 

vb.) 
6) Ö retim elemanlarının görü  ve istekleri, 
7) Meslek odasından ve meslek mensuplarından (mezunlardan) gelen görü  ve istekler, 
8) Ö rencilerden ve toplumun di er kesimlerinden gelen görü  ve istekler. 

Ça da  e itimin temel i levlerinden en önemlisi bireye iyi bir i  ya da meslek 
kazandırmaktır. Üniversitelerin temel amacı meslek kazandırmak olmasa da ülkemizde 
üniversiteler fiili olarak meslek kazandıran kurumlar olarak görülmektedir. Ülkemizde liseden 
üniversiteye geçi  her bireyin meslek seçimi açısından geriye dönülmez bir kırılma çizgisini 
olu turmaktadır (Aytekin, 2005). Üniversiteye giren her bireyin topluma ve sanayiye nitelikli 
birer eleman olarak çıkabilmesi için üniversitelerinde aldıkları e itimin sanayinin gereksinimleri 
ile uyum içinde olmak zorundadır. Yapılan bu çalı ma ile Orman Endüstri Mühendisli i 
Bölümlerinden mezun olan ve sektörle ilgili bir i letmede çalı an Orman Endüstri 
Mühendislerinin geli tirilmeye ya da de i en artlar do rultusunda yenilenmeye ihtiyaç duyulan 
yönlerinin tespiti amaçlanmı tır.. Bu tespitlerle beraber lisans e itiminin niteli inin nasıl 
arttırılabilece i de ara tırma kapsamında incelenmeye çalı ılmı tır. 

2. Materyal ve Yöntem 
Orman Endüstri Mühendisi olarak i letmelerin farklı birimlerinde çalı an ve üretim 

piyasasını yakından takip eden 42 tecrübeli mühendisin görü leri yardımıyla gerçekle tirilen bu 
çalı ma ile Orman Endüstri Mühendislerinin lisans düzeyinde daha iyi mühendislik e itimi 
alabilmeleri için yapılması gerekenler ara tırılmı tır.  

Ara tırma kapsamında veri elde etme aracı olarak anket yönteminden yararlanılmı tır. 
Hazırlanan ankette katılımcıların bazı demografik özellikleri, daha iyi bir lisans e itimi için 
yapılması gerekenler, katılımcıların lisans düzeyindeki ö rencilere önerileri ve ö rencilerin sahip 
olmaları gereken temel nitelikler 41 farklı soruda ele alınmı tır. Çalı ma yüz yüze anket yöntemi 
ile gerçekle mi  ve katılımcılar tesadüfî olarak seçilmi tir.  

Elde edilen anketlerde yer alan de i kenler kodlanarak SPSS’de bir veri tabanı 
olu turulmu  ve SPSS paket programıyla istatistiksel de erlendirmeler yapılmı tır (SPSS, 2003). 

Çalı maya katılan Orman Endüstri Mühendislerinin sunulan anket sorularını tamamen 
kendi objektif bilgi ve deneyimlerine dayanarak cevaplandırdıkları varsayılmı tır. 

3. Bulgular 
3.1. Güvenilirlik Analizi 

Çalı mada verilere öncelikle güvenilirlik analizi uygulanmı tır. Ara tırmanın 
güvenilirli inin tespit edilebilmesi için, çalı mada ele alınan ifadelerin tamamı göz önüne 
alınarak Cronbach Alpha de eri hesaplamı tır. Hesaplama sonucunda elde edilen de er 
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0,9022’dir. Bu de ere göre ara tırma sonuçlarının (0,90 > 0,70) güvenilir oldu u belirlenmi tir. 
Alfa katsayısının de erlendirilmesinde uyulan de erlendirme kriteri u ekildedir (Özdamar, 
1999; Akgül ve Çevik, 2005);  

0,00 <  0,40 ise ölçek güvenilir de ildir.  

0,40 <  0,60 ise ölçek dü ük güvenilirliktedir. 

0,60 <  0,80 ise ölçek oldukça güvenilirdir.  
0,80 <  1,00 ise ölçek yüksek derecede güvenilir bir ölçektir.  

3.2. Katılımcıların Genel Özellikleri 
Orman Endüstri Mühendisli inde ça da  bir mühendislik e itiminin verilebilmesi için 

e itim altyapısının sektörde çalı an Orman Endüstri Mühendislerince de erlendirilmesi amacıyla 
yapılan bu çalı maya farklı firmalardan 42 Orman Endüstri Mühendisi katılmı tır. Katılımcıların 
bazı demografik özellikleri Çizelge 1’de gösterilmi tir.  

Çizelge 1. Katılımcıların bazı demografik özellikleri 
Çalı anların Özellikleri Sıklık % 

Cinsiyet Bay 31 73.8 
Bayan 11 26.2 

Ya  Grubu 19-29 23 54.8 
30-39 17 40.5 
40-49 2 4.8 

Çalı ılan sektör Entegre tesis 13 31 
Mobilya  13 31 
Kontrplak  1 2.4 
Ah ap makine imalatı 3 7.1 
Kereste, Do rama 12 28.6 

Aynı sektörde çalı ma 
yılı 

1 yıldan az 8 19 
1-3 arası yıl 14 33.3 
3-5 arası yıl 3 7.2 
5 yıldan fazla 17 40.5 

Katılımcının 
i letmedeki görevi 

Üretim/planlama mühendisi 15 35.7 
Pazarlama/satı  temsilcisi 16 38.1 
Üretim birimi 2 4.8 

letme/kalite müdürü 9 21.4 
Mezuniyetten sonra 
i siz kalma süresi 

1 yıldan az 26 61.9 
1-3 arası yıl 16 38.1 
3-5 arası yıl - - 
5 yıldan fazla - - 

Çizelge 1’e göre katılımcıların %73.8’i erkektir. Katılımcıların ya  grubuna bakıldı ında 
%54.8’inin 19-29 arası ya ta oldu u görülmektedir. Katılımcıların çalı tı ı sektörlere 
bakıldı ında en fazla mobilya ve entegre (lif levha, yonga levha ve türevleri) i letmelerde 
çalı tıkları tespit edilmi tir. Katılımcıların %38.1’i i letmelerinin pazarlama biriminde çalı ırken, 
%35.7’si üretim/planlama mühendisi olarak çalı maktadırlar. Katılımcıların mezuniyetten sonra 
maksimum 3 yıl i siz kaldıkları belirlenmi tir. %61.9 oranında katılımcının mezuniyetten sonra 1 
yıl içinde i e ba lamı lardır.  
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3.3. Daha yi Bir E itim için Yapılması Gerekenlerin Analizi 
Katılımcıların %73.8’i üniversite ö renimleri boyunca kendilerine verilen e itimi yetersiz 

bulmaktadırlar. Verilen e itimi yeterli bulan katılımcıların oranı %21.4’de kalmaktadır. 
Katılımcıların %4.8’i yargı hakkında fikir belirtmemi lerdir. Gedik ve arkada ları (2006) 
tarafından yapılan bir çalı mada da %70.5 oranında katılımcıların lisans döneminde bölüm ile 
ilgili güncel konuların verildi ine inanmadı ı belirlenmi tir.  

Katılımcılara üniversite daha iyi bir e itim verilebilmesi için neler yapılması gerekti i 
sorulmu , elde edilen sonuçları Çizelge 2’de gösterilmi tir.  

Çizelge 2. Daha iyi bir e itim için yapılması gerekenler (1Çok önemli, 5Hiç önemli de il) 

Katılımcılara göre daha iyi bir mühendis olarak sektörde yer alabilmek için lisans e itimi 
esnasında bilgisayar ve yabancı dil bilgisinin arttırılması gerekti i en önemli faktör olarak 
belirlenmi tir. Bunun yanında ö rencilere endüstriyel uygulamaların arttırılması gerekti i ve staj 
faaliyetlerinin daha etkin ve verimli hale getirilmesinin sa lanması da önemli faktörler olarak 
belirlenmi tir.  

Mezun ve çalı ır durumda olan katılımcılara göre lisans düzeyinde okuyan Orman 
Endüstri Mühendisi adaylarının aldıkları dersleri daha iyi ö renebilmeleri için neler yapmaları 
gerekti i faktörler yardımıyla sunulmu  ve bunların de erlendirilmesi istenmi tir. Katılımcılara 
göre de erlendirme sonuçları Çizelge 3’de verilmi tir.  
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Çizelge 3. Lisans derslerin ö renilmesi konusunda çalı an mezunların önerileri 

 (1 Çok önemli, 5 Hiç önemli de il)

Önem 
sırası 

Yapılması gerekenler Ortalama Standart 
sapma 

1 Ö renciler uygulama ve laboratuar çalı malarını sürekli takip etmeli  1.5476 0.73923 
2 Ö renciler grup çalı ması yapmaya özendirilmeli 1.7143 1.01898 
3 Ö renciler yabancı kaynaklardan yararlanmalı 1.7381 0.91223 
4 Derslerde soru-cevap eklinde tartı ma tekni i uygulanmalı 1.7857 0.95088 
5 Ö rencilere ara tırma ve ödev a ırlıklı uygulamalar verilmeli 2.0000 0.82639 
6 Ö renciler derse devam etmeli ve dersleri iyi dinlemeli 2.0250 0.99968 
7 Ö renciler bol okumalı, ki isel çalı ma yapmalı 2.1463 0.88207 

Sektörde çalı an meslekta ları, lisans düzeyinde okuyan Orman Endüstri Mühendisi 
adaylarına ö rencilikleri esnasında uygulama ve laboratuar çalı malarını sürekli takip etmeleri 
gerekti ini çok önemli faktör olarak önermektedirler. Grup çalı ması yapma alı kanlıklarının 
kazandırılmasının da önemli oldu u çalı ma sonucunda belirlenmi tir. Katılımcılara göre verilen 
de i kenler arasında ö rencilerin bol okuması, ki isel çalı ma yapması de i keni en az katılım 
gösterilen de i ken olarak belirlenmi tir.  

 Katılımcı Orman Endüstri Mühendislerine göre lisans düzeyinden mezun olacak Orman 
Endüstri Mühendislerinin sahip olması gereken temel nitelikleri Çizelge 4’de gösterilmi tir.  

Çizelge 4. Mezuniyet a amasında olan Orman Endüstri Mühendislerinin sahip olması gereken temel nitelikleri  (1 
Çok önemli, 5 Hiç önemli de il) 

Önem 
sırası

Sahip olunması gereken temel nitelikler Ortalama Standart 
sapma 

1 Yazılı ve sözlü ileti im kurabilme düzeyi 1.3810 0.62283 
2 Disiplinler arası takım çalı ması yapabilme 1.4390 0.63438 
3 Yöneticilik, liderlik kabiliyetleri 1.4750 0.67889 
4 Ki ilik, giri kenlik, kendine güven, ileti im, i  hukuku bilgilerine sahip olma 1.4762 0.77264 
5 Orman endüstri mühendisli i uygulamaları için gerekli yetene e sahip 

olma, mühendislik yöntemleri ve modern müh araçlarını kullanabilme 
1.5000 0.59469 

6 Belirli ihtiyaçlara yönelik bir sistem veya süreç tasarlayabilme becerisi 1.6750 0.65584 
7 Orman endüstri mühendisli i uygulamalarına yönelik sistem tasarımı için 

gerekli bilgisayar ve bili im sistemleri alanında yeterli bilgi kazanma 
1.6667 0.75439 

8 Deney tasarlama, yapma ve bir sonuca ula mada verileri analiz etme, 
yorumlama 

1.7619 0.75900 

9 Meslekte profesyonellik ve etik sorumlulukları kavrama ve benimseme 
düzeyi 

1.8293 0.94611 

10 Matematik, temel bilim ve mühendislik bilgilerini kullanma 1.8571 1.00174 
11 Hayat boyu ö renmenin gere ine ba lı olarak ö renme yetene i kazanma 2.0476 0.98655 
12 Mühendisli in küresel ve toplumsal etkilerini anlamaya yardımcı genel 

kültür 
2.0952 0.84995 

13 Güncel olaylar ve bu olayların mesle i üzerine etkileri konusunda bilgi 
sahibi olma 

2.1429 0.92582 
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Orman Ürünleri Sanayi Sektöründe çalı an katılımcılara göre lisans düzeyinde okuyan 
Orman Endüstri Mühendisi adaylarının sahip olmaları gereken en temel nitelik yazılı ve sözlü 
ileti im kurabilme olarak belirlenmi tir. Bunun yanında farklı bölümlerden mezun olmu
mühendislerle çalı acak olmaları nedeniyle disiplinler arası çalı ma yapabilmelerinin gereklili i 
de çok önemli olarak belirlenmi tir. Katılımcılara göre sektörde çalı abilmek için mezun olacak 
Orman Endüstri Mühendisi adaylarının yöneticilik, liderlik kabiliyetinin de iyi olması 
gerekmektedir.  

Katılımcılar, mezun durumundaki ö rencilerin ba arılı olabilmeleri için güncel olaylar ve 
bu olayların mesle i üzerine etkileri konusunda bilgi sahibi olmalarının en az etkili oldu u 
belirtilmi tir.  

Katılımcıların %24.3’ ü i letmelerinde çalı acak Orman Endüstri Mühendislerinde i
deneyimi isterken, %8.1’i i  deneyiminin olmasına gerek olmadı ını ve %67.6’ sı ise i
deneyiminin olup olmamasının fark etmedi ini ileri sürmü lerdir.  

4. Sonuçlar ve Öneriler 

Çalı ma ile 42 farklı i letmede de i ik konumlarda çalı an ve farklı tecrübelere sahip olan 
Orman Endüstri Mühendisine ula ılmı tır. Katılımcı sektör çalı anı mühendislere göre lisans 
düzeyinde okuyan meslekta  adaylarının kendilerini özellikle ngilizce ve bilgisayar konusunda 
çok iyi yeti tirmeleri gerekti i belirtilmi tir. Mühendislere göre ders içeriklerinde endüstriyel 
uygulamalar artırılmalı, ö rencilerin stajlarına önem vermeleridir.  Orman Endüstri 
Mühendisi adaylarının yazılı ve sözlü ileti im kurabilme becerilerinin iyi olması ve bu konuda 
kendilerini yeti tirmeleri gerekti i, disiplinler arası çalı malar yapabilme yetene inde olmaları ve 
yöneticilik, liderlik, giri kenlik, kendine güven konularında özgüvenlerinin olması gereklili i 
çalı ma sonucunda belirlenmi tir. Orman Endüstri Mühendisi adaylarına ki isel geli imleri için 
beden dili, sözlü ileti im, yazılı ileti im, halkla ili kiler gibi sosyal konularda da kendilerini 
geli tirmeleri önerilmektedir. 

Orman endüstri mühendisli inde kaliteli bir e itim ö retim planlanması ve stratejiler 
geli tirilmesi açısından gerçekle tirilen bu çalı ma mevcut durumun tespit edilmesi açısından 
önemlidir. Bu nedenle özellikle lisans derslerinde ders içeriklerinin sanayinin taleplerini ne 
derece kar ıladı ı tespit edilmeli ve bu tespitler sonucunda ders içeriklerinde sanayi taleplerini 
göz önüne alan güncelle tirmelerin yapılması gerekti i anla ılmaktadır. 
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